www.amunes.es.gov.br

271
DOM/ES - Edição Nº2.216

Vitória, terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023 271
DOM/ES - Edição Nº2.216

Vitória, terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 015/2023

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo,
ES. CONTRATANTE: AGROPAULOS PRODUTOS
SANEANTES EIRELI. OBJETO: Aquisição de produtos
saneantes para controle de pragas, destinados
atender as necessidades da vigilância ambiental.
VIGENCIA: 28 de fevereiro de 2023 a 28 de
fevereiro de 2024. VALOR GLOBAL: R$ 38.776,06
(trinta e oito mil, setecentos e setenta e seis reais
e seis centavos). AMPARO LEGAL: Processo adm n°
13.182/2022 e Código de Identificação CidadES/
TCE-ES: 2022.021E0500001.02.0008. Conceição do
Castelo, ES, 24 de fevereiro de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1033674

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 - RETIFICADO I

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO
do Edital de Tomada de Preços nº 001/2023
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE
DA FAMÍLIA DE PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE
FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS, na forma de execução indireta,
sob regime de empreitada por preço unitário, regido
pela Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06,
Lei Municipal nº 531/2008 - e suas alterações.

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE
PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 9h00min do dia
16/03/2023.

ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia
16/03/2023 nas dependências da CPL, situada à Rua
São José, nº. 135, Bairro Centro - Fundão/ES.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br).

Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.

ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0001

Fundão/ES, 24 de fevereiro de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1033535

Governador Lindenberg

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Convite nº 001/2023
Processo nº 104.464/2022

Relatório

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2023.078E0700001.01.0006

O Prefeito Municipal de Governador Lindenberg -
Estado do Espírito Santo, tendo em vista o que consta
no processo nº 104.464/2022, referente licitação
na modalidade Convite, especificado acima, cujo
objeto da escolha da proposta mais vantajosa para
contratação de Pessoa Jurídica para execução de
Serviços de Arbitragens, em atendimento a Secretaria
Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e Cultura da
Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES.
Face ao resultado da licitação conforme transcrito na
ata de abertura e julgamento do respectivo convite,
elaborada e assinada pela Comissão Permanente
de Licitações e do parecer conclusivo da Assessoria
Jurídica, HOMOLOGA e ADJUDICA o resultado da
presente licitação e autoriza a contratação da empresa
KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME, nos
lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12,
totalizando o valor de sua proposta em R$ 168.240,00
(cento e sessenta e oito mil duzentos e quarenta reais),
consagrando-se vencedora do certame.

Governador Lindenberg, ES, 27 de fevereiro de 2023.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1034251

Iconha

Inexigibilidade de Licitação

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º
010/2023
Referente ao Processo Administrativo n.º 001.498/2023.
ID CidadES: 2023.032E0800001.10.0002
Objeto: Participação dos servidores: Elisangela
Trevezani Oliveira Azevedo,  Rosimara Cardoso e
Nadia Belmock Lovatti, no curso “Nova lei de licitações
e contratos - Lei n. 14.133/2021” a ser realizado
nos dias 28 de fevereiro e 01 de março de 2023, no
Auditório da PREVES na cidade de Vitória/ES.
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores
do Município de Iconha/ES.
Contratado: Associação Capixaba de Institutos de
Previdência - ACIP, CNPJ n.º 03.051.279/0001-20.
Valor Total: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).
Fundamento legal: Art. 25, II c.c. art. 13, VI, ambos
da Lei n° 8.666/93.
Iconha/ES, 27 de janeiro de 2023.

PAULO ROBERTO DALMOLIN
Presidente do IPASIC

Protocolo 1033804

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Fevereiro de 2023 às 21:52:27 Código de Autenticação: 72d8d9e4